
Nr. 32004
29 november

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

21 november 2022, kenmerk 3467994-1039665-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 121136 OMEPRAZOL 1A PHARMA CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 121137 OMEPRAZOL 1A PHARMA CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A03BBAP V 3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 114372//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 119429//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 120438//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 124588//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 128292//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756
0A03BBAP V 128296//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 0,90756

0A06ADBO V 130304//120195 PLEINVUE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 3,00 STUK 5,90670

0A06AGBRC V 129772//5069 MICROLAX KLYSMA FLACON 5ML 5,00 ML 0,16518

0A07AABO V 11984 VANCOCIN CP CAPSULE 250MG 8,00 STUK 9,46132

0A07ECCRC V 129684//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246

0A10BAAO V 129000=30293 METFORMINE HCL 1A PHARMA TABLET FILMOMHULD 
1000MG

2,00 STUK 0,11042

0A10BAAO V 111961 METFORMINE HCL TEVA TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386

0A10BHAO V 126050 SITAGLIPTINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,22000
0A10BHAO V 126046 SITAGLIPTINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,28800
0A10BHAO V 126049 SITAGLIPTINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 1,61000

YA10BDDO V 127561 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL SANDOZ T FO 
50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V 127554 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL SANDOZ T FO 
50/850MG

1,00 STUK 1,70386

0A11CCBO V 126804 CHOLECALCIFEROL TEVA CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750

0A16AXEO V EU/1/08/481/001 KUVAN OPLOSBARE TABLET 100MG 8,75 STUK 23,37000
0A16AXEO V EU/1/08/481/002 KUVAN OPLOSBARE TABLET 100MG 8,75 STUK 23,37000

0C02KXAO V 118859 BOSENTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 125MG 2,00 STUK 54,98214
0C02KXAO V 118858 BOSENTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 62,5MG 4,00 STUK 32,98929

1C03AAAO V 129571=29569 HYDROCHLOORTHIAZIDE RP TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208

0C10AAAO V 130298//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

0G03BAAP V 129539//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

0G03FAAO V 130223//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 32004 29 november 2022



0J07BCAP K 126599//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP 0,5ML + 
TOEB

0,50 ML 44,28000

0J07BCAP K 126600//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP 0,5ML + 
TOEB

0,50 ML 44,28000

0L04AXBO V EU/1/22/1655/002 PIRFENIDONE AXUNIO TABLET FILMOMHULD 267MG 8,99 STUK 13,09000
0L04AXBO V EU/1/22/1655/009 PIRFENIDONE AXUNIO TABLET FILMOMHULD 801MG 3,00 STUK 28,05000

0N02ABCO V 126088 FENTANYL AUROBINDO TABLET BUCCAAL 200MCG 2,00 STUK 7,55550

0N02CCAO V 129962//25415 ALMOTRIPTAN EURECO-PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 12,5MG

1,00 STUK 6,21227

0N03AXCO V EU/1/15/1011/008 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741
0N03AXCO V EU/1/15/1011/027 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V EU/1/15/1011/050 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V EU/1/15/1011/077 PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

4N05ALAO V 130139//122731 AKTIPROL TABLET 400MG 1,00 STUK 3,96302

0N06AFAO V 124771 TRANYLCYPROMINE GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,34856

0N06BAAO V 124092 METHYLFENIDAAT HCL CF TABLET MVA 18MG 1,67 STUK 0,21809
0N06BAAO V 124094 METHYLFENIDAAT HCL CF TABLET MVA 27MG 1,11 STUK 0,32713
0N06BAAO V 124095 METHYLFENIDAAT HCL CF TABLET MVA 36MG 0,83 STUK 0,43618
0N06BAAO V 124096 METHYLFENIDAAT HCL CF TABLET MVA 54MG 0,56 STUK 0,65426

YR03ACCIDAV 126678 SALMETEROL/FLUTICASON GLEN AER 25/125MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDAV 126679 SALMETEROL/FLUTICASON GLEN AER 25/250MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

YR03ACCIDAV 126677 SALMETEROL/FLUTICASON GLEN AER 25/50MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,28928

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A03FABO V 23949 DOMPERIDON PCH TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689 ″:
0A03FABO V 23949 DOMPERIDON TEVA TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689 ;

″0C09AAAO V 111431 RAMIPRIL TEVA TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 111431 RAMIPRIL DOUBLE-E PHARMA TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045 ;

″0C09AAAO V 111434 RAMIPRIL TEVA TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631 ″:
0C09AAAO V 111434 RAMIPRIL DOUBLE-E PHARMA TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631 ;

″0C09AAAO V 111432 RAMIPRIL TEVA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408 ″:
0C09AAAO V 111432 RAMIPRIL DOUBLE-E PHARMA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408 ;

″0C09AAAO V 111433 RAMIPRIL TEVA TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816 ″:
0C09AAAO V 111433 RAMIPRIL DOUBLE-E PHARMA TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816 ;

″0G03AABO V 128271 NOMEGESTROLACETAAT/ESTRADIOL VIATRIS 2,5 
MG/1,5 MG

0,86 STUK 0,11597 ″:

0G03AABO V 128271 NOMEGESTROL/ESTRADIOL VIATRIS TB FILMOMH 
2,5/1,5MG

0,86 STUK 0,11597 ;

″0J05ABAO V 34066 FAMCICLOVIR PCH TABLET FILMOMHULD 125MG 6,00 STUK 2,49579 ″:
0J05ABAO V 34066 FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 

125MG
6,00 STUK 2,49579 ;

″0J05ABAO V 34067 FAMCICLOVIR PCH TABLET FILMOMHULD 250MG 3,00 STUK 4,99158 ″:
0J05ABAO V 34067 FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 

250MG
3,00 STUK 4,99158 ;

″0J05ABAO V 34068 FAMCICLOVIR PCH TABLET FILMOMHULD 500MG 1,50 STUK 9,98316 ″:
0J05ABAO V 34068 FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 

500MG
1,50 STUK 9,98316

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 109588 RABEPRAZOLNATRIUM AUROBINDO TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 109589 RABEPRAZOLNATRIUM AUROBINDO TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A03FABO V 20544=7678 DOMPERIDON JJC TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689
0A03FABO V 7678 MOTILIUM TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689

2 Staatscourant 2022 nr. 32004 29 november 2022



1A06ADAO V 110794 MACROGOL EN ELEKTR MYLAN CITROEN PDR V DR 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 116339 MACROGOL EN ELEKTR MYLAN PDR V DRANK SACHET 
13,8G

0,76 STUK 0,54285

0A07DAAO V 10864 DIACURE TABLET 2MG 5,00 STUK 0,23143

0A10BBBO V 28057=55003 TOLBUTAMIDE MYLAN TABLET 500MG 2 STUK 0,06249

0B01ACAO V 28499=26865 ACETYLSALICYLZUUR MYLAN TABLET 80MG 1,00 STUK 0,05249

0B01ACCO V 10186 PERSANTIN RETARD CAPSULE MGA 150MG 2,67 STUK 0,17057

1C01DAAO V 15054 ISOSORBIDEMONONITRAAT RP TABLET 20MG 3,00 STUK 0,18151
1C01DAAO V 15055 ISOSORBIDEMONONITRAAT RP TABLET 40MG 1,50 STUK 0,36302

1C03BAAO V 26525=53388 CHLOORTALIDON MYLAN TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03BAAO V 26526=16520 CHLOORTALIDON MYLAN TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692

0C10AAAO V 114550 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 114551 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 

10MG
1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 114552 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 114553 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10ABBO V 29616 GEMFIBROZIL MYLAN TABLET 600MG 2,00 STUK 0,38685
0C10ABBO V 29617 GEMFIBROZIL MYLAN TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752

2D07ABADZ 
V

25402=52672 TRIAMCINOLONACETONIDE MYLAN ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,13568

0G03BABO V 122244//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G04ACBO V 29060=18152 NITROFURANTOINE MC MYLAN CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,14294
0G04ACBO V 29061=52232 NITROFURANTOINE MC MYLAN CAPSULE 100MG 2 STUK 0,28588

0J01AABO V 25835 DOXYCYCLINE MYLAN DISPER TABLET 100MG 1 STUK 0,59289

0L02AEADI V 122901//12450 DECAPEPTYL CR INJPDR 3,75MG IN WWSP +SOLV 1ML 1,00 STUK 184,07590

0L04AAEO V 106147 LEFLUNOMIDE APOTEX TABLET 10MG 2,00 STUK 2,08285
0L04AAEO V 106148 LEFLUNOMIDE APOTEX TABLET 20MG 1,00 STUK 3,47142

1M01ACAO V 34185 MELOXICAM MYLAN TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398
1M01ACAO V 34186 MELOXICAM MYLAN TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664
1M01AXAO V 27157 NABUMETON PCH TABLET 500MG 2,00 STUK 0,33398

1M01ABAR V 20742 DICLOFENAC NATRIUM MYLAN ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548
1M01ABAR V 20743 DICLOFENAC NATRIUM MYLAN ZETPIL 100MG 1,00 STUK 0,51096

0N05BAAO V 20263=52640 DIAZEPAM MYLAN TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840
0N05BAAO V 20264=52641 DIAZEPAM MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 20265=52642 DIAZEPAM MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201
0N05BAAO V 28844=19695 LORAZEPAM MYLAN TABLET 1MG 2,50 STUK 0,09681
0N05BAAO V 28845=19696 LORAZEPAM MYLAN TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201

3N05CDAO V 25956=23458 LORMETAZEPAM MYLAN TABLET 1MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CDAO V 25957=23459 LORMETAZEPAM MYLAN TABLET 2MG 0,50 STUK 0,39116

0N06AAAO V 110132 AMITRIPTYLINE HCL MYLAN TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 110133 AMITRIPTYLINE HCL MYLAN TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

2N06ABAO V 111295 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 111296 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 111297 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0R01ADAN V 107036 BUDESONIDE SANDOZ NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425

0R01ADAN V 107038 BUDESONIDE SANDOZ NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850

2R06AEAO V 111002 LEVOCETIRIZINE DIHCL FOCUS TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499

0S01EADG V 100036 BRIMONIDINETARTRAAT PCH OOGDR 2MG/ML FL 5ML 0,20 ML 2,52574

0V03AECO V 123102//8071 RESONIUM A POEDER 45,03 GRAM 0,14392

3 Staatscourant 2022 nr. 32004 29 november 2022



4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/19/1389/001 EPIDYOLEX DRANK 100MG/ML
EU/1/21/1565/002 RYEQO 40 MG/1 MG/ 0,5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/21/1565/001 RYEQO TABLET FILMOMHULD 40/1/0,5MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
119429//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
120438//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
128296//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
5394 DIHYDRAL TABLET 0,2MG
124588//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
128292//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
119178 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE SANDOZ TAB FILMOMH 150/300MG
114372//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
EU/1/08/481/001 KUVAN OPLOSBARE TABLET 100MG
28998=20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC MYL HYDROF CREME 20/10MG/G
7679 MOTILIUM SUSPENSIE 1MG/ML
EU/1/08/481/002 KUVAN OPLOSBARE TABLET 100MG
3330 PENIDURAL INJPDR FLACON 1.200.000IE + SOLVENS 5ML
EU/1/99/117/001 SYNAGIS INJECTIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 1ML
EU/1/99/117/002 SYNAGIS INJECTIEPOEDER FLACON 100MG + SOLVENS 1ML
117331 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL SANDOZ TABLET 37,5/325MG
11984 VANCOCIN CP CAPSULE 250MG

B

Aan bijlage 2 worden onderdelen toegevoegd, luidende:

153. Cannabidiol 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die cannabidiol gebruikt als adjuvante therapie bij aanvallen die 
geassocieerd worden met het Lennox-Gastautsyndroom (LGS) of het syndroom van Dravet (DS) in 
combinatie met clobazam bij patiënten van twee jaar en ouder. De behandeling moet worden 
gestaakt als na 6 maanden gebruik van de onderhoudsdosering de aanvalsfrequentie niet met ten 
minste 30% is afgenomen.

154. Relugolix/Estradiol/Norethiseronacetaat 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een volwassen verzekerde in de vruchtbare leeftijd met hevig menstrueel 
bloedverlies als gevolg van baarmoederfibromen bij wie de menopauze naar verwachting binnen 2 
– 3 jaar intreedt én waarbij conservatieve eerstelijnsmedicatie heeft gefaald én chirurgische 
behandeling/invasieve ingreep niet gewenst of mogelijk is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2022. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2022, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2022 nr. 32004 29 november 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 21 november 2022, kenmerk 3467994-1039665-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


